
Tarife Masse schwarz-weiss farbig

Individualformate

Anzahl Spalten / Breite in mm

1 / 090 (Preis pro Millimeter Höhe) CHF  1.30 CHF  2.05

2 / 186 (Preis pro Millimeter Höhe) CHF 2.60 CHF  4.10

Standardformate
1⁄8-Seite 90 x 62.5 mm CHF   81.– CHF   128.–

1⁄6-Seite quer 90 x    85 mm CHF 111.– CHF   174.–

1⁄4-Seite hoch 90 x  130 mm CHF 169.– CHF   267.–

1⁄4-Seite quer 186 x 62.5 mm CHF 163.– CHF  256.–

1⁄2-Seite quer 186 x  130 mm CHF 338.– CHF  533.–

1⁄1-Seite 186 x  265 mm CHF 689.– CHF 1087.–

1⁄1-Seite randabfallend (Vollformat) 210 x  297 mm CHF 772.– CHF  1218.–

Werbung auf der Titelseite

1 / 090 (Preis pro Millimeter Höhe) CHF  1.95 CHF  2.95

2 / 186 (Preis pro Millimeter Höhe) CHF  3.90 CHF  5.90

Button Ø 50 mm CHF 150.– CHF 200.–

Publireportage (inkl. Redaktion, Fotos und Layout durch uns)
1⁄2-Seite quer 186 x  130 mm CHF 500.–

1⁄1-Seite 186 x  265 mm CHF  750.–

Onlinewerbung 1 Monat 3 Monate 6 Monate 12 Monate

Logo-Web-Banner Startseite  
300 x 80 Pixel 
Start Online-Schaltung:  
1. Tag des Folgemonats

CHF 150.– CHF 360.– CHF 600.– CHF 960.–

Zahlungen innert 30 Tagen rein netto. Preise exkl. 8 % MwSt.

Kennzahlen 

Auflage 2’500 Exemplare

Erscheinungsweise Donnerstag (1 x pro Woche)

Redaktionsschluss für Inserate Montag, 12 Uhr

Redaktionsschluss für Todesanzeigen Dienstag, 12 Uhr

Druckdaten als PDF-File (PDF/X-4) in der Erscheinungsgrösse (Proportionen)

Wiederholungsrabatte

4 x = 5 % 8 x = 8 % 12 x = 10 % 24 x = 15 % 52 x = 20 %

#dasischbauma

Offizielles amtliches Publikationsorgan der Gemeinde Bauma

inserate@baumerziitig.ch
redaktion@baumerziitig.ch

Telefon 075 409 11 11

Redaktionsschluss Inserate: Montag, 12 Uhr
Redaktionsschluss Todesanzeigen: Dienstag, 12 Uhr
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inserate@baumerziitig.ch
redaktion@baumerziitig.ch

Telefon 075 409 11 11

Redaktionsschluss Inserate: Montag, 12 Uhr
Redaktionsschluss Todesanzeigen: Dienstag, 12 Uhr

ANGEBOTE UND PREISE
 2017

Eingesandtes /Leserbriefe

bis 1’500 Zeichen 1⁄4 Seite gratis

1’501 bis 2’500 Zeichen 1⁄3 Seite CHF 100.–

2’501 bis 4’500 Zeichen 2⁄3 Seite CHF 200.–

4’501 bis 6’000 Zeichen 1⁄1 Seite CHF 300.–

ab 6’001 Zeichen CHF 400.–




